20. EBU-Cup Bernried vom 31.08. - 08.09.2019

Vollstandige Ergebnislisten fir:

- Tischball (Showdown)
- Kegeln, Damen

- Kegeln, Herren

- Kegeln, Mannschaften
- Schwimmen, Damen
- Schwimmen, Herren

- Schiel’en, Damen

- Schiel3en, Herren

- Skat

- Kniffel

- Schach

Tischball (Showdown)

Einzelwettbewerb
Pool A

1. Andrea Vulprecht
2. Sarah Haake
3. Klaus-Dieter Schéafer

Pool B

1. Brigitte Otto-Lange
2. Klaus Sommer
3. Filomena Muraca-Schwarzer

Pool C

1. Fatima Haidar
2. Peter Abe
3. Birgit Kroger



Teamwettbewerb (Tischball)
1. Die Kampfhuhner

Filomena Muraca-Schwarzer, Brigitte Otto-Lange, Andrea Vulprecht
2. Die kleinen Strolche

Hugo Ueberberg, Henry Schenker, Kai Schenker
3. Madel-Trio

Sarah Haake, Silvia Schnele, Jutta Ueberberg
4. Sunshine Express

Klaus Sommer, Regina Schmitz, Helmut Schmitz
5. ManUFA

Manfred Koczwara, Uwe Janz, Fatima Haida

Kegeln — Damen, einzeln 2019
Startklasse B1

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Otto-Lange Brigitte 268 344 20

2. Weber Marion 273 215

3. Elben Isabella 227 188

4. Engel Ingrid 220 Finale nicht teilgenommen
5. Haidar Fatema 140

6. Vulprecht Andrea 117

7. Haake Sarah 71

8. Kroger Birgit 20 gesundheitsbedingt abgebrochen

Startklasse B2

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Selle Annett 518 479

2. Hartseil Andrea 464 449

3. Scholz llona 383 380 45 Stechen
4. Schillmdller Ute 372 380 38 Stechen
5. Kogel Angela 328

6. Gielen Margot 235 20

7. Pekx Christa nicht teilgenommen



Startklasse B3

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Muraca-Schwarzer Filomena 471

Startklasse B4

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Ueberberg Jutta 487
2. Naumburger Anke 496
3. Schmitz Regina 360
4. Atesci Maria 327
5. Sommer-Bickert Michaela 258

Kegeln, Herren, einzeln

Startklasse B1

475
435
376

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Elsholz Enrico 446
2. Schenker Henry 334
3. Bromund Andreas 335
4. Schmitz Helmut 203
5. Sommer Klaus 189
6. Ueberberg Hugo 168
7. Behns Volker 159

Startklasse B2

423
365
327
209

20

20
20

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Schulz Helmut 500
2. Koczwara Manfred 353
3. Schenker Kai 373
4. Miuller Jurgen 339
5. Hartung Horst 289
6. Seidel Volker 190

487
371
352
287

20
20

20



Startklasse B3

Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1. Lokat Ralf-Peter 522 574

2. Bartelt Roland 557 569

3. Vulprecht Gert-Detlef 469 452

4. Janz Uwe 481 420

5. Schafer Klaus-Dieter 432 20
6. Abe Peter 385

Startklasse B4

Platz Name Vorname VorrundeFinale Zusatzpunkte

1. Schwarzer Jorg 502 509
2. Schnele Ralf 439 445
3. Weber Ingo 306 339

Mannschaftskegeln

Platz Kegler Kegler Kegler Kegler Holz
1. Elsholz, Enrico; Seidel, Volker; Hartseil, Andrea;Ueberberg, Jutta; 1679
2. Schenker, Henry; Pekx, Christa; Muraca, Filomena; Atesci, Maria; 1568

Ueberberg, Hugo; Scholz, llona; Lokat, Ralf; Schnele, Ralf; 1550

W

Schmitz, Helmut; Kogel, Angela; Vulprecht, Detlef; Naumburger, Anke; 1494

5. Weber, Marion; Koczwara, Manfred; Janz, Uwe; Schwarzer, Jorg; 1461

6. Bromund, Andreas; Muller, Jurgen; Abe, Peter; Schmitz, Regina 1393

7. Sommer, Klaus; Hartseil, Silvio; Bartelt, Roland; Gielen, Margot 1357

8. Haidar, Fatma; Schenker, Kai; Selle, Annett; Weber, Ingo 1314

9. Elben, Isabella; Schillmdller, Ute; Schulz, Helmut; Sommer-Bickert, Michaela; 978

10. Otto-Lange, Brigitte; Hartung, Horst; Schafer, Dieter; Behns, Volker; 815



Schwimmen 100 m, Damen

Platz Name Vorname Zeit

1. Hartseil Andrea 1,48
2. Naumburger Anke 1,57
3. Scholz llona 2,19
4. Selle Annett 2,21
5. Vulprecht Andrea 2,58
6. Fuchs Gisela 3,10

Schwimmen 100m, Herren

Platz Name Vorname Zeit

1. Bromund Andreas 1,21
2. Lokat Ralf-Peter 1,27
3. Behns Volker 1,31
4. Schenker Kai 1,39
5. Janz Uwe 1,55
6. Weber Ingo 1,58
7. Vulprecht Gert-Detlef 2,03
8. Schenker Henry 2,08
9. Koczwara Manfred 2,22

10. Schéafer Dieter 2,49
11. Bartelt Roland 2,59



Schielen, Damen

Platz Name Vorname Ringe #10er

|_\

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.

Kroger Birgit

. Otto-Lange Brigitte

. Elben Isabella

. Weber Marion

. Muraca-Schwarzer Filomena
. Schnele Silvia

. Scholz llona

. Naumburger Anke

. Haake Sarah

Haidar Fatma

Selle Annett

Kogel Angela
Sommer-Bickert Michaela
Atesci Maria

Fries Elisabeth

Vulprecht Andrea

Fuchs Gisela

104,1
103,4
103,0
102,7
102,6
102,4
102,1
101,2
100,8
99,5
99,4
99,1
98,6
96,3
95,3
95,0

93,6



SchielRen, Herren

Platz Name Vorname Herren Ringe #10er

WoONOGO AWM=

==
= O

NNNRERRFRRRRBRR
NHEOWLWLNOUAWN

Vulprecht Gert-Detlef
Sommer Klaus
Schenker Kai
Schenker Henry
Bromund Andreas
Schwarzer Jorg
Behns Volker
Schmitz Helmut

Abe Peter

Janz Uwe

Lokat Ralf-Peter
Koczwara Manfred
Seidel Volker
Schéfer Klaus-Dieter
Weber Ingo

Uhse Siegfried
Ueberberg Hugo
Bauch Ginter
Bartelt Roland
Schulz Helmut
Muller Jirgen
Hartung Horst

102,6
102,5
102,4
102,3
102,1
101,9
101,5
101,4
101,2 82,6
101,2 71,8
100,7
100,6
100,5
100,4
99,7
99,5
98,8
98,6 63,0
98,6 62,6
98,3
96,7
92,3



Skat

Platz Name Vorname Ergebnis

1. Lokat Ralf-Peter 5845
2. Schnele Ralf 5829
3. Moser Sieglinde 5768
4. Fuchs Gisela 5176
5. Uhse Siegfried 5097
6. Seidel Volker 5069
7. Schnele Silvia 4925
8. Schenker Henry 4705
9. Elsholz Enrico 4294
10. Kroger Birgit 3904
11. Selle Annett 3822
12. Ueberberg Hugo 3663
13. Fries Elisabeth 3018
14. Bauch Gunter 1777

=
ul

Schillmoller Ute 1340



Kniffel

Platz Name Vorname Ergebnis

1. Weber Ingo 2628
2. Gielen Margot 2559
3. Engel Ingrid 2506
4. Kogel Angela 2490
5. Scholz llona 2484
6. Ueberberg Jutta 2423
7. Koczwara Manfred 2408
8. Abe Peter 2376
9. Bartelt Roland 2344
10. Weber Marion 2314
11. Hartung Horst 2298
12. Vulprecht Detlef 2263
13. Haake Sarah 2257
14. Vulprecht Andrea 2232
15. Otto-Lange Brigitte 2227
16. Miuller Jurgen 2223
17. Naumburger Anke 2171
18. Haidar Fatma 2162
19. Elben Isabella 2138

20. Schillmoller Clemens 1079



Schach

Platz Name Vorname Spiele

Platz, Seidel Volker, 5 mal gewonnen, einmal Remis

Platz, Uhse Siegfried, 5 mal gewonnen, einmal verloren

Platz, Fries Elisabeth, 3 mal gewonnen, 2 mal verloren, 1 mal Remis
Platz, Schwindl Ludwig, 3 mal gewonnen, 3 mal verloren

Platz, Kogel Angela, 2 mal gewonnen, 4 mal verloren

Platz, Moser Sieglinde, 2 mal gewonnen, 4 mal verloren

Platz Weber Ingo 6 mal verloren

NoahkwNE

Hier nun noch drei Erlauterungen:

Jeder Kegelteilnehmer, der 65 und alter ist bekommt 20 Zusatzpunkte.

Zwei Damen B2 mussten wegen gleicher Punktzahl beim Kegeln Finale ins Stechen.
Bei den Herren im Schiel3en wurden bei gleicher Punktzahl die letzten funf Schuss
gewertet.



