### 20. EBU-Cup Bernried vom 31.08. - 08.09.2019

# Vollständige Ergebnislisten für:

- Tischball (Showdown)
- Kegeln, Damen
- Kegeln, Herren
- Kegeln, Mannschaften
- Schwimmen, Damen
- Schwimmen, Herren
- Schießen, Damen
- Schießen, Herren
- Skat
- Kniffel
- Schach

# Tischball (Showdown)

#### Einzelwettbewerb

#### Pool A

- 1. Andrea Vulprecht
- 2. Sarah Haake
- 3. Klaus-Dieter Schäfer

#### Pool B

- 1. Brigitte Otto-Lange
- 2. Klaus Sommer
- 3. Filomena Muraca-Schwarzer

#### Pool C

- 1. Fatima Haidar
- 2. Peter Abe
- 3. Birgit Kröger

### **Teamwettbewerb (Tischball)**

1. Die Kampfhühner

Filomena Muraca-Schwarzer, Brigitte Otto-Lange, Andrea Vulprecht

2. Die kleinen Strolche

Hugo Ueberberg, Henry Schenker, Kai Schenker

3. Mädel-Trio

Sarah Haake, Silvia Schnele, Jutta Ueberberg

4. Sunshine Express

Klaus Sommer, Regina Schmitz, Helmut Schmitz

5. ManUFA

Manfred Koczwara, Uwe Janz, Fatima Haida

### Kegeln – Damen, einzeln 2019

#### Startklasse B1

## Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1.	Otto-Lange Brigitte	268	344	20
2.	Weber Marion	273	215	
3.	Elben Isabella	227	188	
4.	Engel Ingrid	220	Final	e nicht teilgenommen
5.	Haidar Fatema	140		
6.	Vulprecht Andrea	117		
7.	Haake Sarah	71		
8.	Kröger Birgit	20 g	esundh	neitsbedingt abgebrochen
	· · · · g - · = · · g · •	= =		

#### Startklasse B2

### **Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte**

1.	Selle Annett	518	479
2.	Hartseil Andrea	464	449
3.	Scholz Ilona	383	380 45 Stechen
4.	Schillmöller Ute	372	380 38 Stechen
5.	Kogel Angela	328	
6.	Gielen Margot	235	20
_			

7. Pekx Christa nicht teilgenommen

#### Startklasse B3

# **Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte**

1. Muraca-Schwarzer Filomena 471

#### Startklasse B4

# **Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte**

1.	Ueberberg Jutta	487	475
2.	Naumburger Anke	496	435
3.	Schmitz Regina	360	376
4.	Atesci Maria	327	
5	Sommer-Bickert Michaela	258	

## Kegeln, Herren, einzeln

#### Startklasse B1

### **Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte**

1.	Elsholz Enrico	446	423	
2.	Schenker Henry	334	365	20
3.	Bromund Andreas	335	327	
4.	Schmitz Helmut	203	209	
5.	Sommer Klaus	189		20
6.	Ueberberg Hugo	168		20
7.	Behns Volker	159		

#### Startklasse B2

# **Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte**

1.	Schulz Helmut	500	487	20
2.	Koczwara Manfred	353	371	20
3.	Schenker Kai	373	352	
4.	Müller Jürgen	339	287	
5.	Hartung Horst	289		20
6.	Seidel Volker	190		

#### Startklasse B3

### Platz Name Vorname Vorrunde Finale Zusatzpunkte

1.	Lokat Ralf-Peter	522	574	
2.	Bartelt Roland	557	569	
3.	Vulprecht Gert-Detlef	469	452	
4.	Janz Uwe	481	420	
5.	Schäfer Klaus-Dieter	432		20
6.	Abe Peter	385		

#### Startklasse B4

#### Platz Name Vorname VorrundeFinale Zusatzpunkte

1.	Schwarzer Jörg	502	509
2.	Schnele Ralf	439	445
3.	Weber Ingo	306	339

### Mannschaftskegeln

#### Platz Kegler Kegler Kegler Holz

- 1. Elsholz, Enrico; Seidel, Volker; Hartseil, Andrea; Ueberberg, Jutta; 1679
- 2. Schenker, Henry; Pekx, Christa; Muraca, Filomena; Atesci, Maria; 1568
- 3. Ueberberg, Hugo; Scholz, Ilona; Lokat, Ralf; Schnele, Ralf; 1550
- 4. Schmitz, Helmut; Kogel, Angela; Vulprecht, Detlef; Naumburger, Anke; 1494
- 5. Weber, Marion; Koczwara, Manfred; Janz, Uwe; Schwarzer, Jörg; 1461
- 6. Bromund, Andreas; Müller, Jürgen; Abe, Peter; Schmitz, Regina 1393
- 7. Sommer, Klaus; Hartseil, Silvio; Bartelt, Roland; Gielen, Margot 1357
- 8. Haidar, Fatma; Schenker, Kai; Selle, Annett; Weber, Ingo 1314
- 9. Elben, Isabella; Schillmöller, Ute; Schulz, Helmut; Sommer-Bickert, Michaela; 978
- 10. Otto-Lange, Brigitte; Hartung, Horst; Schäfer, Dieter; Behns, Volker; 815

# Schwimmen 100 m, Damen

# **Platz Name Vorname Zeit**

1.	Hartseil Andrea	1,48
2.	Naumburger Anke	1,57
3.	Scholz Ilona	2,19
4.	Selle Annett	2,21
5.	Vulprecht Andrea	2,58
6.	Fuchs Gisela	3.10

# Schwimmen 100m, Herren

# **Platz Name Vorname Zeit**

1.	Bromund Andreas	1,21
2.	Lokat Ralf-Peter	1,27
3.	Behns Volker	1,31
4.	Schenker Kai	1,39
5.	Janz Uwe	1,55
6.	Weber Ingo	1,58
7.	Vulprecht Gert-Detlef	2,03
8.	Schenker Henry	2,08
9.	Koczwara Manfred	2,22
10	. Schäfer Dieter	2,49
11	. Bartelt Roland	2,59

# Schießen, Damen

# Platz Name Vorname Ringe #10er

1. Kröger Birgit	104,1
2. Otto-Lange Brigitte	103,4
3. Elben Isabella	103,0
4. Weber Marion	102,7
5. Muraca-Schwarzer Filomena	102,6
6. Schnele Silvia	102,4
7. Scholz Ilona	102,1
8. Naumburger Anke	101,2
9. Haake Sarah	100,8
10. Haidar Fatma	99,5
11. Selle Annett	99,4
12. Kogel Angela	99,1
13. Sommer-Bickert Michaela	98,6
14. Atesci Maria	96,3
15. Fries Elisabeth	95,3
16. Vulprecht Andrea	95,0
17. Fuchs Gisela	93,6

# Schießen, Herren

# Platz Name Vorname Herren Ringe #10er

1. Vu	ulprecht Gert-Detlef	102,6
2. Sc	ommer Klaus	102,5
3. Sc	chenker Kai	102,4
4. Sc	chenker Henry	102,3
5. Br	omund Andreas	102,1
6. Sc	chwarzer Jörg	101,9
7. Be	ehns Volker	101,5
8. Sc	chmitz Helmut	101,4
9. At	oe Peter	101,2 82,6
10.	Janz Uwe	101,2 71,8
11.	Lokat Ralf-Peter	100,7
12.	Koczwara Manfred	100,6
13.	Seidel Volker	100,5
14.	Schäfer Klaus-Dieter	100,4
15.	Weber Ingo	99,7
16.	Uhse Siegfried	99,5
17.	Ueberberg Hugo	98,8
18.	Bauch Günter	98,6 63,0
19.	Bartelt Roland	98,6 62,6
20.	Schulz Helmut	98,3
21.	Müller Jürgen	96,7
22.	Hartung Horst	92,3

# Skat

# **Platz Name Vorname Ergebnis**

1. Lo	kat Ralf-Peter	5845
2. Sc	hnele Ralf	5829
3. Mo	oser Sieglinde	5768
4. Fu	chs Gisela	5176
5. Ur	nse Siegfried	5097
6. Se	eidel Volker	5069
7. Sc	hnele Silvia	4925
8. Sc	henker Henry	4705
9. Els	sholz Enrico	4294
10.	Kröger Birgit	3904
11.	Selle Annett	3822
12.	Ueberberg Hugo	3663
13.	Fries Elisabeth	3018
14.	Bauch Günter	1777
15.	Schillmöller Ute	1340

# Kniffel

# Platz Name Vorname Ergebnis

1. Weber Ingo		2628
2. Gi	elen Margot	2559
3. Engel Ingrid		2506
4. Kogel Angela		2490
5. Scholz Ilona		2484
6. Ueberberg Jutta		2423
7. Koczwara Manfred		2408
8. Abe Peter		2376
9. Bartelt Roland		2344
10.	Weber Marion	2314
11.	Hartung Horst	2298
12.	Vulprecht Detlef	2263
13.	Haake Sarah	2257
14.	Vulprecht Andrea	2232
15.	Otto-Lange Brigitte	2227
16.	Müller Jürgen	2223
17.	Naumburger Anke	2171
18.	Haidar Fatma	2162
19.	Elben Isabella	2138
20.	Schillmöller Clemens	1079

#### Schach

# **Platz Name Vorname Spiele**

<ol> <li>Platz, Seidel Volker,</li> </ol>	5 mal gewonnen,	einmal Remis
2. Platz, Uhse Siegfried,	5 mal gewonnen,	einmal verloren
3. Platz, Fries Elisabeth,	3 mal gewonnen,	2 mal verloren, 1 mal Remis
4. Platz, Schwindl Ludwig,	, 3 mal gewonnen,	3 mal verloren
5. Platz, Kogel Angela,	2 mal gewonnen,	4 mal verloren
6. Platz, Moser Sieglinde,	2 mal gewonnen,	4 mal verloren
7. Platz Weber Ingo		6 mal verloren

# Hier nun noch drei Erläuterungen:

Jeder Kegelteilnehmer, der 65 und älter ist bekommt 20 Zusatzpunkte. Zwei Damen B2 mussten wegen gleicher Punktzahl beim Kegeln Finale ins Stechen. Bei den Herren im Schießen wurden bei gleicher Punktzahl die letzten fünf Schuss gewertet.